
UCHWAŁA NR XLV/307/2018
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) art. 211, art. 212, art. 231, art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz.2077 ze zm.) Rada Gminy w Tuczępach uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Tuczępy na 2018 rok o kwotę 50.000,00 zł

a) 926 – Kultura fizyczna – 50.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Tuczępy na 2018 rok łącznie o kwotę 50.000,00 zł  w dziale:

a) 926 – Kultura fizyczna – 50.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2018 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2.

§ 2. 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W załączniku Nr 2do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

4. W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

5. W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 10 do uchwały Nr XXXIX/256/2017 Rady Gminy w Tuczępach z dnia 29 grudnia 
2017 roku wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

926 Kultura fizyczna - 50 000,00

92695 Pozostała działalność - 50 000,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

- 50 000,00

Razem - 50 000,00

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność - 250 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe - 250 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

- 250 000,00

750 Administracja publiczna 20 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 52 865,00

80101 Szkoły podstawowe 22 865,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 865,00

80195 Pozostała działalność 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

851 Ochrona zdrowia 82 135,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 82 135,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 135,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

50 000,00

926 Kultura fizyczna - 40 000,00

92695 Pozostała działalność - 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 40 000,00

Razem: - 50 000,00

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Wydatki bieżące

1. 750 75095

Edukacja w myśl 

zrównoważonego rozwoju - 

działania informacyjno -

edukacyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 

mieszkańców, poprzez 

wdrożenie innowacyjnych 

rozwiązań wpływających na 

poprawę efektywności i 

dostępności e-usług

13 530,00 13 530,00 9 474,00

A.      

B.

C.

D. 

4 056,00
Urząd 

Gminy

Nazwa przedsięwzięcia

dochody 

własne jst

dotacje i 

środki 

pochodzące 

z innych  źr.*

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku

rok budżetowy 

2018 (7+9+10)

Dział kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Rozdz. kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Jednost

ka org. 

realizują

ca 

zadanie 

lub 

koordyn

ująca 

program

Lp.
Łączne nakłady 

finansowe

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



3. 750 75095

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Tuczępy

7 845,00 3 345,00 3 345,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd 

Gminy

Wydatki majątkowe

1. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 

buskiego w ramach realizacji 

zadania "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0037T Szydłów - 

Tuczępy - Pieczonogi od km 8 

+ 200 do km 8 + 505 o dł. 305 

m

191 925,00 191 925,00 191 925,00

A.       

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

2. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

1568014 Nieciesławice - 

Niziny od km 0,00 do 1,00 km

363 787,00 353 787,00 179 300,00

A.174487 

B.   

C.

D. 

Urząd 

Gminy

3. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 

mieszkańców, poprzez 

wdrożenie innowacyjnych 

rozwiązań wpływających na 

poprawę efektywności i 

dostępności e-usług

1 044 282,30 381 548,46 73 720,46

A.

B.   

C.

D. 

307 828,00
Urząd 

Gminy

4. 750 75095

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Tuczępy

758 739,18 373 913,75 56 087,07

A.       

B.   

C.

D. 

317 826,68
Urząd 

Gminy

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 2



5. 900 90001

Budowa oczyszczalni ścieków 

w Nizinach i kanalizacji 

sanitarnej w Nizinach i 

Januszkowicach - Etap I - sieć 

kanalizacji sanitarnej z 

przyłączami i oczyszczalnia 

ścieków w Nizinach

4 108 648,00 150 000,00 73 170,00

A.       

B.   

C.

D. 

76 830,00
Urząd 

Gminy

41 375,00 21 875,00 17 819,00 0,00 0,00 0,00 4 056,00

6 467 381,48 1 451 174,21 574 202,53 0,00 0,00 174 487,00 702 484,68

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła , D. Inne źródła

Razem wydatki majątkowe

Razem wydatki bieżące

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 400 40002
Budowa i modernizacja wodociągu 

na terenie gminy Tuczępy
84 500,00        84 500,00            

 A. 

B.

C.

D.  

UG

2. 400 40002
Zakup samochodu na potrzeby 

odczytów wodomierzy
42 670,00        42 670,00            

 A. 

B.

C.

D.  

UG

3. 400 40002 Zakup zamrażarki do rur 4 830,00          4 830,00              

 A. 

B.

C.

D.  

UG

4. 400 40002 Zakup przyczepki do samochodu 3 500,00          3 500,00              

 A. 

B.

C.

D.  

UG

5. 700 70095
Utworzenie targowiska lokalnego 

na terenie miejscowości Niziny
50 000,00        50 000,00            

 A. 

B.

C.

D.  

UG

6. 754 75412
Zakup samochodu dla OSP 

Wierzbica
20 000,00        20 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2018 (6+8+9)

kredyty, 

pożyczki, 

papiery 

wartościowe

Lp.

Jednostk

a org. 

realizując

a zadanie 

lub 

koordynu

jąca 

program

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnię

te na 

realizację 

zadania 

pod 

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



7. 754 75412
Termomodernizacja budynku OSP 

Januszkowice
60 000,00        60 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

8. 754 75412 Budowa garażu przy OSP Rzędów 50 000,00        50 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

9. 754 75412
Zakup samochodu dla OSP 

Grzymała
100 000,00      100 000,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

10. 754 75412
Zakup bram wjazdowych na plac 

strażnicy w Nizinach
10 000,00        10 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

11. 801 80195
Zakup wyposażenia placu zabaw 

przy Zespole Szkół w Tuczępach
30 000,00        30 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

12. 851 85121
Modernizacja części budynku 

Ośrodka Zdrowia w Tuczępach
65 000,00        65 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

13. 851 85121
Rozbudowa Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Tuczępach
138 135,00      138 135,00          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

14. 852 85295 Zakup kontenera socjalnego 15 500,00        15 500,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

15. 900 90001 Kanalizacja Tuczępy 74 752,00        74 752,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

16. 900 90095
Zagospodarowanie centrum 

miejscowości Tuczępy
150 826,68      150 826,68          

 A.      

B.

C.

D.  

UG

17. 900 90095
Zakup wyposażenia placu zabaw w 

Jarosławicach
15 000,00        15 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 2



18. 921 92195

Przebudowa Centrum Kultury w 

Tuczępach wraz z budową 

ogólnodostępnego placu zabaw w 

Wierzbicy

166 300,00      87 717,00            

 A.      

B.

C.

D.  

     78 583,00    UG

19. 926 92695
Lokalne Strefy Aktywności - Plac 

zabaw i sportu w Nizinach
60 000,00        60 000,00            

 A.      

B.

C.

D.  

UG

1 141 013,68   1 062 430,68       -                    78 583,00     x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 3



w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

Wydatki 

majątkowe

Dochody 

ogółem

II. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań przejętych przez 

Gminę do realizacji w drodze 

umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 

pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

Wydatk

i

z tytułu 

poręcze

ń

i 

gwaran

cji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Rozdział § Wydatki 

bieżące

DziałNazwa zadania Wydatki ogółem

z tego: z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wniesie

nie 

wkadó

w do 

spółek 

prawa 

handlo

wego

I. Dochody i wydatki związane z 

realizacją zadań realizowanych 

wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



191 925,00 191 925,00 191 925,00

191 925,00 191 925,00 191 925,00Ogółem

Pomoc finansowa dla powiatu buskiego 

w ramach realizacji zadania 

"Przebudowa drogi powiatowej Nr 

0037T Szydłów - Tuczępy - Pieczonogi 

od km 8 + 200 do km 8 + 505 o dł. 305 

m  600/60014/6300

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300
Starostwo Powiatowe 

Busko Zdrój

 "Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0037T 

Szydłów - Tuczępy - 

Pieczonogi od km 8 + 

200 do km 8 + 505 o dł. 

305 m "

191 925,00

2. 851 85121 6220
Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Tuczępach

Zakup i montaż wanny 

do masażu wirowego 

kończyn dolnych i 

kończyn górnych

20 000,00

3. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 

programów SAC
5 760,00

4. 921 92113 2800
Centrum Kultury w 

Tuczępach

Realizacja projektu pn. 

"Jesteśmy wolni, a 

pamięć niech trwa"

8 705,33

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

.1 926 92605 2820
wyłonione w drodze 

konkursu

wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej poprzez 

organizację rozgrywek 

piłkarskich

5 000,00

2. 754 75412 6230 OSP Grzymała

sporządzenie 

dokumentacji 

projektowej elementów 

małej architektury

4 000,00

3. 754 75412 2830 OSP Tuczępy
remont garażu w 

jednostce OSP Tuczępy
4 000,00

Dotacje celowe w 2018 roku

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLV/307/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 31 lipca 2018 r.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1



4. 921 92120 2720
Parafia 

Rzymskokatolicka pw. 

Św. Jana Chrzciciela

Dofinansowanie prac 

konserwatorskich i 

remontowych w 

zabytkowym kościele w 

Tuczępach 

polegających na zakupie 

blachy miedzianej i 

wykonaniu obróbki 

blacharskiej pokrycia 

dachu na nawie głównej 

kościoła parafialnego

50 000,00

289 390,33Ogółem

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wprowadzono do realizacji nowe zadanie roczne pn: „Zakup bram wjazdowych na plac strażnicy
w Nizinach”. Przewidywana kwota realizacji zadania wynosi 10.000,00 zł.

W związku z nieotrzymaniem dofinansowania na zadanie pn. „OSA- Otwarte Strefy Aktywności”
zrezygnowano z jego realizacji. Wprowadzono nowe zadanie pn. „Lokalne Strefy Aktywności – Plac zabaw
i sportu w Nizinach”

Zabezpieczono środki na dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana chrzciciela
w Tuczępach w kwocie 50.000,00 zł oraz zwiększono środki na dotację celową dla powiatu buskiego
o kwotę 150.000,00 zł.

Dokonano niezbędnych przeniesień w celu realizacji planowanych zadań inwestycyjnych oraz
zapewnienia bieżącej obsługi Urzędu i jednostek organizacyjnych.

Dokonano uaktualnienia załączników: plan dochodów, plan wydatków, limity wydatków na wieloletnie
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku, zadania inwestycyjne roczne w 2018 r., dotacje
podmiotowe i dotacje celowe w 2018 r.

Id: 8730A12A-6173-4838-84FE-ACF0F017FDD6. Podpisany Strona 1


		2018-08-03T06:29:01+0000
	Polska
	Jacek Wilk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




